
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 664

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 125 DEL 11-12-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPECIFICHE RESPONSABILITÀ E MANEGGIO
VALORI ANNO 2016 A FAVORE DEL PERSONALE AREA
ECONOMICO  FINANZIARIA

L'anno duemila diciassette addì undici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Richiamate:

la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 192 – 686 del 28.12.2016
con la quale si è proceduto alla costituzione del Fondo delle risorse finanziarie decentrate
anno 2016;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 1100 del 01.08.2017, recante atto di indirizzo
alla delegazione trattante di parte pubblica;

Richiamate:

la Deliberazione di G.C. n. 47 del 11/05/2012 ed il Decreto Sindacale n. 5090 del-
07/06/2012 con i quali si individuava e nominava l’Agente Contabile – Economo
Comunale;



la Determinazione n. 14/118 del 05/03/2013 con la quale si individuava il Responsabile-
del Procedimento per il Servizio Tributi;

Preso atto dell'avvenuto espletamento degli adempimenti contrattuali e legislativi previsti per
la CDI di Ente annualità economica 2016;

Considerato che:

il contratto collettivo decentrato integrativo di cui all’art. 5 del CCNL del 22/01/2004-
trova definitiva applicazione a decorrere dalla data della sottoscrizione da parte della
delegazione trattante solo a seguito della procedura di formalizzazione
dell’autorizzazione alla sottoscrizione prevista nel 3° comma del medesimo articolo;

nella seduta del 19/09/2017 la delegazione trattante di parte pubblica, regolarmente-
costituita, ha sottoscritto con la parte sindacale l’ipotesi di accordo decentrato destinato
alla erogazione del salario accessorio relativo all’anno 2016 nel quale viene
dettagliatamente riportato il contenuto dell’intesa raggiunta;

l’ipotesi di accordo decentrato sull’utilizzo delle risorse ai fini dell’erogazione del salario-
accessorio relativo all’anno 2016 definito dalla delegazione trattante, è stata inviata al
Revisore Unico dei Conti;

Preso atto che il Revisore Unico dei Conti, con nota del 04.10.2017 pervenuta a questo ente in
data 04.10.2017 prot. 10570, ha attestato la copertura dei costi previsti nell’ipotesi di CDI con
i relativi stanziamenti di bilancio 2016;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 27.10.2017 con la quale si
autorizzava la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CDI del
personale dipendente del Comune di Civitella del Tronto relativo all’anno 2016, la cui
pre-intesa è stata siglata in data 19.09.2017;

Ritenuto di dover procedere all'attribuzione delle specifiche responsabilità per l'anno 2016 ai
dipendenti dell’Area Economico – Finanziaria;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3
in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione;

DETERMINA

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di attribuire, per l'annualità economica 2016, le indennità per specifiche responsabilità e2.
l'indennità di maneggio valori al personale dell’Area Economico – Finanziaria, come di
seguito indicato:

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.125 del 11-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Dipendente Codice 47

Indennità di Specifiche Responsabilità                        €
857,14

Indennità di Maneggio Valori                                      €
321,04

di liquidare al personale dipendente dell’Area Economico – Finanziaria per l’anno 2016 la3.
somma complessiva di € 1.178,18 quale quota parte del Fondo 2016 da assegnare per
indennità accessorie al dipendente sopraindicato assegnato all’Area Economico –
Finanziaria;

4. di imputare la somma complessiva di € 1.178,18 al capitolo 2446/1 “Fondo Miglioramento
Efficienza Servizi” – Intervento 1.01.02.01 – SIOPE 1103;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.125 del 11-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-12-12T10:08:37+0000
	Germano Mignini




